
TRANSPORT I PRZECHOWYWANIE
Zarówno podczas transportu, jak i magazynowania, paczki desek powinny być przechowywane na płasko. Paczki muszą być przechowywane 
w pomieszczeniach zamkniętych. Nie należy przechowywać paczek w miejscach, które są bardzo zimne (< 2°C), bardzo ciepłe (> 40°C) lub wilgotne.
AKLIMATYZACJA
Przed montażem deski muszą być przechowywane przez co najmniej 24 godziny w temperaturze pokojowej (18–25°C) 
w pomieszczeniu, w którym mają być montowane. Podłogę Invictus należy przechowywać na płasko w opakowaniu w małych, starannie 
ułożonych stosach. Nie należy przechowywać więcej niż 5 opakowań jedno na drugim. Podczas aklimatyzacji desek do temperatury pomieszczenia, 
opakowania powinny być chronione przed bezpośrednim działaniem promieni słonecznych, grzejników lub otworów wentylacyjnych. 
Temperatura pomieszczenia musi być utrzymywana również podczas montażu i przez co najmniej 72 godziny po jego zakończeniu. 
Temperatura podłoża powinna wynosić powyżej 15°C.

NARZĘDZIA 
Nóż tnący, młotek, ołówek, kątownik, taśma miernicza, podkładki dystansowe, dobijak, łyżka dociągająca. (Opcjonalnie: maszyna do cięcia)

Deski Invictus Klick nie nadają się do obszarów zewnętrznych lub pomieszczeń o dużych wahaniach temperatury. Należy chronić podłogę przed długotrwałym narażeniem 
na bezpośrednie działanie promieni słonecznych, stosując odpowiednie osłony okienne. Ekstremalne nasłonecznienie, ciepło i silne wahania temperatury mogą uszkodzić deski 
podłogowe. Panele Invictus Klick nie nadają się do nieogrzewanych pomieszczeń. Należy upewnić się, że temperatura w pomieszczeniu zawsze wynosi powyżej 6°C, a najlepiej 
między 18 a 25°C. Przygotowanie podłoża i montaż podłogi powinny być zawsze zgodne z obowiązującymi przepisami krajowymi i normami wykonawczymi.

WYMAGANIA DOTYCZĄCE PODŁOŻA
Staranne przygotowanie podłoża ma kluczowe znaczenie dla zapewnienia możliwości ułożenia desek w najlepszy możliwy sposób. Chropowate miejsca lub nierówności 
podłoża mogą prowadzić do  nadmiernego zużycia na krzywiznachi zagłębieniach w podłodze. Usnąć wszystkie pozostałości tynku, farby, kleju, oleju, smaru itp., a następnie 
odkurzyć podłogę. 
 
Podłoże musi być twarde, czyste, suche i równe.
Nieodpowiednie jako podłoże są: gumowe lub inne ściśliwe podkłady, płytki gumowe, korkowe lub asfaltowe, amortyzowane sprężyste wykładziny podłogowe; tekstylne 
wykładziny podłogowe (takie jak dywan, filc igłowany itp.), laminat i parkiet: Takie podłoża muszą zostać usunięte przed montażem.
 
RÓŻNE PODŁOŻA:

Drewniane podłoże 
Do parkietów lub podłóg drewnianych klejonych/przybijanych: Podłoże musi być równe i mało elastyczne. Wszystkie luźne deski/elementy muszą być przymocowane. Nie należy 
montować desek Invictus Klick na sprężystych podłogach drewnianych. 

VCT / linoleum: pod warunkiem, że powierzchnie są twarde, gładkie, płaskie, suche i czyste.

Płytki
Sprawdzić podłoże pod kątem ewentualnych problemów z wilgocią. Łączenia desek Invictus Klick nigdy nie powinny być wyrównane  
ze spoinami płytek znajdujących się poniżej. Fugi w podłożu z płytek ceramicznych należy wypełnić tylko wtedy, gdy ich szerokość nie  
przekracza 6 mm, a głębokość 4 mm.
Płytki: ceramiczne, porcelanowe, marmurowe, granitowe itp. Płytki muszą być trwale połączone ze sobą, a fugi nieuszkodzone,  
bez pęknięć i szczelin. Powierzchnia płytek i fugi muszą być czyste i pozbawione powłok ochronnych czy zabrudzeń.

Luksusowa podłoga winylowa Invictus Klick może być stosowana zarówno w obiektach komercyjnych, jak i w pomieszczeniach mieszkalnych. 
Ta podłoga nie nadaje się do montażu na zewnątrz ani w pomieszczeniach, w których stale panuje wilgoć. Należy dokładnie przestrzegać instrukcji 
montażu, aby zapewnić wysoką jakość podłogi.

1. PRZYGOTOWANIE

2. OBSZARY ZASTOSOWANIA I WYMAGANIA DOTYCZĄCE PODŁOŻA 

24 h 18–25°C

LUKSUSOWA PODŁOGA WINYLOWA  
INVICTUS UNICLIC – INSTRUKCJA MONTAŻU
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OGRZEWANIE PODŁOGOWE
Ważne jest, aby temperatura na powierzchni podłoża nie przekraczała 27°C. 
Podłogi Invictus Klick nadają się do zastosowania z następującymi rozwiązaniami:
• 	 Wodne ogrzewanie podłogowe
• 	 Elektryczne systemy grzewcze o maksymalnej mocy 70 W/m²
Odpowiednie są tylko systemy ogrzewania podłogowego z elementami grzewczymi zintegrowanymi w podłożu.
• 	 Folie/przewody grzewcze lub systemy podczerwieni, które są układane na podłożu, nie są odpowiednie. 
Elementy grzejne muszą być całkowicie osadzone w dobrze przylegającej i odpowiedniej masie wyrównującej o grubości co najmniej 9 mm.
Podłoga musi być w całości podparta przez system grzewczy, aby zapewnić równomierny rozkład temperatury. Gdy system grzewczy jest zintegrowany z podłożem, ciepło jest 
rozprowadzane równomiernie na całej powierzchni. Zaleca się ostrożność, ponieważ bardzo szybkie nagrzewanie może uszkodzić podłogę. Temperatura powierzchni nie może 
przekraczać 27°C.
• 	 Rewersyjne systemy ogrzewania/chłodzenia lub systemy chłodzenia podłogowego
Invictus Klick nadaje się do rewersyjnych systemów ogrzewania/chłodzenia podłogowego. Prawidłowa temperatura montażu oraz materiału wynosząca 18°C ma kluczowe 
znaczenie. Systemy grzewcze i chłodzące muszą być wyposażone w zaawansowany system sterowania i zabezpieczeń, aby zapobiegać kondensacji wewnętrznej (regulacja punktu 
rosy). Aby zapobiec uszkodzeniu podłogi, temperatura wody chłodzącej nie może spaść poniżej punktu rosy. Niższe temperatury prowadzą do kondensacji i uszkodzenia wykładziny 
podłogowej (wypaczenia, tworzenie się spoin, rozwój pleśni). Podłoże powinno być utrzymywane 3 stopnie powyżej punktu rosy (punkt rosy można zmierzyć za pomocą 
cyfrowych mierników punktu rosy/higrometrów). 

Ogrzewanie podłogowe musi być wyłączone na 48 godzin przed i w trakcie montażu.
Po 48 godzinach od montażu można ponownie uruchomić ogrzewanie podłogowe, zwiększając temperaturę codziennie o ±5°C (w przypadku wodnego ogrzewania 
podłogowego; maks. 2°C dziennie, w przypadku systemów elektrycznych). Podnieść maksymalną temperaturę podłoża do 27°C. Najlepiej unikać pełnej temperatury 
roboczej przez 7 dni. (Należy przestrzegać aktualnej normy EN 1264-2). Więcej informacji można znaleźć w oddzielnym dokumencie „Protokół ogrzewania 
podłogowego” na naszej stronie internetowej. Zawsze należy upewnić się, że system grzewczy nagrzewa się i chłodzi delikatnie. Gwałtowne zmiany temperatury 
mogą prowadzić do powstawania szczelin i przerw w podłodze. Unikać gorących punktów i mostków termicznych na powierzchni.

PODKŁAD 
Deski Invictus Klick mają zintegrowaną izolację akustyczną. 
Nie należy używać żadnych dodatkowych podkładów pod podłogą Invictus Klick. Doprowadziłoby to do uszkodzeń w połączeniach doczołowych lub nieodwracalnego uszkodzenia 
systemu blokującego . W przypadku jakichkolwiek pytań dotyczących stanu podłoża należy zasięgnąć porady specjalisty lub skontaktować się ze sprzedawcą.

Należy sprawdzić, czy zakupione opakowania zawierają wykładzinę podłogową w pożądanym wzorze i odpowiednim kolorze . 
Zwróć uwagę na widoczne wady podczas rozpakowywania oraz podczas montażu. Nie używać uszkodzonych desek podłogowych. 
Przystępując do montażu wykładziny podłogowej, akceptują Państwo zastosowany materiał. 
Prosimy o układanie wyłącznie desek z jednej partii produkcyjnej (jednego numeru partii), ponieważ w przeciwnym razie nie możemy udzielić 
gwarancji na ewentualne różnice kolorystyczne pomiędzy różnymi seriami produkcyjnymi. Należy zawsze zachować numer partii towaru (patrz 
nadruk na opakowaniu) wraz z formularzem zamówienia i fakturą. Warto rozważyć przechowywanie kilku desek na potrzeby przyszłych napraw. 
Aby zminimalizować różnice kolorystyczne, należy pamiętać o mieszaniu desek pochodzących z różnych pakietów podczas układania. 
Nadaje to podłodze bardziej naturalny wygląd.

Deski Invictus Klick należy układać „pływająco”. Oznacza to, że pomiędzy podłogą, ścianami i innymi stałymi elementami zabudowy (słupy, 
rury itp.) należy zapewnić szczelinę dylatacyjną. Podłoga powinna mieć możliwość swobodnego kurczenia się i rozszerzania. Z tego powodu nigdy 
nie należy jej mocować do podłoża za pomocą śrub lub gwoździ. W przypadku układania podłogi w kilku sąsiadujących ze sobą pomieszczeniach, 
należy użyć odpowiednich profili końcowych na połączeniach drzwi. Jeśli obszar jest dłuższy i/lub szerszy niż 20 metrów (warunki normalne) 
i 8 metrów (warunki ekstremalne), należy zapoznać się z poniższymi informacjami. Odpowiednie profile można uzyskać od sprzedawcy. Nigdy nie 
używać silikonu, akrylu ani innych uszczelniaczy do wypełniania szczelin dylatacyjnych.
Deski podłogowe należy zawsze przechowywać w temperaturze pokojowej przez 24 godziny w celu aklimatyzacji. Podczas montażu 
należy również zwrócić uwagę na zachowanie wymaganej szczeliny dylatacyjnej (patrz tabela) przy przejściach do powierzchni pionowych oraz 
przy wszystkich stałych elementach zabudowy. Invictus Klick nie nadaje się do nieogrzewanych pomieszczeń; temperatura w pomieszczeniu musi 
zawsze wynosić od 10°C do 35°C. Unikać długotrwałego narażenia na bezpośrednie działanie promieni słonecznych. Używać rolet/
zasłon , aby chronić podłogę przed bezpośrednim działaniem ciepła. Należy również chronić podłogę przed innymi źródłami ciepła , takimi jak 
piec opalany drewnem lub kominek.
W projektach budowlanych układanie podłogi powinno być ostatnim etapem prac.  Ciężkie meble, takie jak np. szafki kuchenne, nie mogą 
być umieszczane na pływających wykładzinach podłogowych, ponieważ ogranicza to zdolność podłogi do rozszerzania się. Nie należy mocować 
okuć drzwiowych ani innych elementów poprzez pływająco ułożoną podłogę winylową.

3. PRZED ROZPOCZĘCIEM 

maks. 27°C

partia: identyczna

2 m

5 mm

Beton / jastrych 
Świeży beton musi wyschnąć przed ułożeniem desek podłogowych. Wilgotność podłoża musi wynosić poniżej 75% RH przy minimalnej temperaturze 20°C. 
Wilgotność resztkowa podłoża: 
W przypadku nieogrzewanych jastrychów: 
Jastrych z ogrzewaniem podłogowym:

< 1,8 CM-% dla jastrychu cementowego i < 0,5 CM-% dla jastrychu anhydrytowego
< 1,8 CM-% dla jastrychu cementowego i < 0,3 CM-% dla jastrychu anhydrytowego

Zawsze należy notować i zapisywać wartości pomiaru wilgotności. 
Naprawić wszelkie uszkodzenia powierzchni za pomocą odpowiedniego środka korygującego i sprawdzić, czy wymagane jest zastosowanie podkładu lub uszczelniacza. 
Następnie odkurzyć podłoże, aby usunąć wszystkie pozostałości .
Chociaż deski Invictus Klick nie są wrażliwe na wilgoć, należy sprawdzić podłoże pod kątem problemów z wilgocią: Wysoki poziom wilgotności podłoża stanowi idealną 
pożywkę dla pleśni, grzybów i roztoczy – wszystkich czynników, które mogą przyczynić się do niezdrowego klimatu we wnętrzach. Jeśli w podłożu występuje zbyt dużo wilgoci, 
przed montażem należy podjąć odpowiednie środki zaradcze.
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Należy bezwzględnie pamiętać, że różnice wysokości na podłodze nie mogą przekraczać 5 mm na 
2 metry. (W przypadku przekroczenia tych tolerancji podłoże należy wyrównać przy użyciu odpowiedniej 
masy szpachlowej lub samopoziomującej). Pojedyncze nierówności lub rowki należy usunąć z wyprzedzeniem, 
aby uniknąć uszkodzenia produktu. W przypadku braku pewności co do jakości lub przydatności podłoża do montażu 
desek Invictus Klick, należy skontaktować się ze sprzedawcą, który z przyjemnością udzieli porady.



Wybrać kierunek układania: Zwykle deski / płytki układa się prostopadle do bezpośrednich źródeł światła słonecznego, takich jak duże okna, drzwi itp.

Dokładnie zmierzyć pomieszczenie. Dzięki odpowiedniemu planowaniu i montażowi można zapobiec występowaniu wąskich desek / płytek przy ścianach. Obliczyć, ile pełnych 
rzędów zmieści się na powierzchni podłogi. Pozostała przestrzeń nie powinna być mniejsza niż 1/3 deski.

Deski Invictus Klick można ciąć za pomocą ostrego metalowego noża i linijki lub maszyny do cięcia. Przycinać deski dekoracyjną stroną do góry. 
Odpad montażowy: 10%, może się różnić w zależności od konkretnego pomieszczenia.

Nie używać dobijaków ani innych narzędzi używanych do układania twardego drewna i laminatu , aby uniknąć uszkodzenia mechanizmu zatrzaskowego . Zamiast dobijaka można 
użyć niewielkiego (15 cm) fragmentu deski z nienaruszonym piórem, który przed dobijaniem należy wsunąć we wpust montowanej deski. Użyć małej szczoteczki, aby wyczyścić 
pióro i wpust przed połączeniem , ponieważ brud może uniemożliwić stabilne połączenie elementów.

ROZPOCZĘCIE PRAC MONTAŻOWYCH 
Podczas układania pierwszych dwóch rzędów należy 
upewnić się, że są one ułożone równo i pod kątem 
prostym. Stanowią one niejako „fundament” dla 
pozostałych rzędów. Upewnić się, że wszystkie deski 
są zawsze wyrównane prosto i całkowicie do siebie 
przylegają. 
Umieścić pierwszą deskę (0) przy ścianie. Należy 
wykorzystać ją jako linię odniesienia. Na tym etapie 
nie ma jeszcze potrzeby stosowania podkładek 
dystansowych.

Wziąć nową deskę (2), umieścić ją pod niewielkim 
kątem do krótszego boku deski 1 i położyć.

Umieścić deskę 3 przy ścianie jako linię odniesienia. Ustawić deskę 3 pod kątem 
do deski 2.

2. RZĄD
Rozpocząć drugi rząd od połowy deski. Przyciąć deskę ozdobną stroną do góry. Ustawić 
tę część pod kątem do deski 1. Powtarzać te same kroki, aby ukończyć rząd.

1. RZĄD
Wziąć nową deskę (1), ustawić ją pod kątem 
w stosunku do deski 0 i opuścić ją. Upewnić się,  
że nie ma przerwy. 

Zaczepić długi bok deski 2 w długim boku deski 0, 
podnosząc jednocześnie deski 1 i 2 pod lekkim kątem, 
a następnie ponownie opuścić deski.

Wziąć nową deskę (4), umieścić ją po przekątnej względem krótszego boku deski 2 
i przechylić ją w dół. Następnie przechylić długi bok deski do deski 3, ostrożnie unosząc 
cały ułożony rząd.

OSTATNIA DESKA W RZĘDZIE
W ten sposób należy wymierzyć ostatnią deskę w rzędzie: Zaznaczyć linię cięcia 
i przyciąć deskę do odpowiedniego rozmiaru za pomocą noża.

4. PRACE MONTAŻOWE
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Określenie wymaganej szerokości szczeliny dylatacyjnej:

W normalnych warunkach pomieszczenia: 
Temperatura w pomieszczeniu między 10°C a 35°C, brak bezpośredniego nasłonecznienia przez niezabezpieczoną szybę na podłodze
Jeśli długość lub szerokość obszaru przekracza 20 metrów, należy zastosować przejścia profilowe. 

W warunkach ekstremalnych: Temperatura w pomieszczeniu między 6°C a 60°C: np. przeszklone pomieszczenia, pomieszczenia z dużymi 
wahaniami temperatury (>5°C w ciągu 12 godzin). Jeśli długość lub szerokość obszaru przekracza 8 m, należy zastosować przejścia profilowe. 
Dopuszczalna temperatura montażu to maksymalnie 35°C!
Uwaga: w takich warunkach najlepiej zastosować Invictus Dryback: Oferujemy szeroką gamę tych samych wzorów i kolorów, które bardzo dobrze 
sprawdzają się w takich warunkach.
Uwaga: W przypadku pomieszczeń o kontrolowanej temperaturze lub ogrodów zimowych: należy upewnić się, że zimne powietrze nie uderza 
bezpośrednio w podłogę.
* Zastosować profil dylatacyjny

≥ 8 mm
maks. 20 mSzerokość 

lub długość 
pomieszczenia w m

Wymagana 
szczelina 

dylatacyjna w mm

≤ 5 6
6 6
8 7

10 8
15 10
20 12

Szerokość 
lub długość 

pomieszczenia w m

Wymagana 
szczelina 

dylatacyjna w mm

≤ 5 10
6 10
8 12

10 niedozwolone*
15 niedozwolone*
20 niedozwolone*



UKŁADANIE OSTATNIEGO RZĘDU:
Położyć kolejną deskę do góry nogami przy ścianie i zaznaczyć linię cięcia. Następnie przyciąć deskę zgodnie 
z oznaczeniem i dopasować ją na miejscu. Powtórzyć tę procedurę dla wszystkich desek, aż do ukończenia 
ostatniego rzędu. Można użyć łyżki dociągającej i młotka, aby upewnić się, że dwa ostatnie rzędy są prawidłowo 
wciśnięte jeden w drugi. Po podłodze Invictus można chodzić natychmiast po jej zamontowaniu.

DEMONTOWANIE RZĘDU: 
Jeśli między deskami występują przerwy, należy ponownie poluzować rząd. Podnieść cały rząd pod takim samym 
kątem jak podczas montażu. Poluzować deski po krótszej stronie, podnosząc jedną deskę na raz.

W PRZYPADKU TRUDNO DOSTĘPNYCH DESEK: 
zaleca się zastosowanie techniki z użyciem młotka:: 
Zaczepić deskę dłuższym bokiem. Położyć deskę i ustawić złącza typu klik na krótkim boku jak najbliżej siebie. Użyć 
małego fragmentu deski z nienaruszonym piórem, umieścić go we wpuście i ostrożnie dobijać młotkiem, aby deski 
stopniowo się złączyły.

Do elementów końcowych przy ścianie: Użyć łyżki dociągającej i młotka, aby zamknąć system zatrzaskowy. Połączyć deski kilkoma uderzeniami.

UWAGA

Ościeżnice drzwi powinny zostać skrócone w taki sposób , aby deski mogły zostać ułożone tuż pod ościeżnicami. 
Aby to zrobić, należy umieścić jedną z desek wierzchnią stroną do dołu przy ościeżnicy drzwi. Przyciąć 
deskę, a następnie wsunąć ją pod ościeżnicę. 

RURY 
Zmierzyć odległość od środka rury do powierzchni ostatniego rzędu. Zaznaczyć tę odległość na nowej desce. 
Połączyć ze sobą dwie deski i użyć okrągłego wiertła, aby wyciąć średnicę rury, plus dodatkowe 2x 8 mm na 
szczelinę dylatacyjną. Zmierzyć odległość od ściany do środka rury. Przyciąć deskę do tej odległości. Połączyć 
ze sobą dwie deski. 

20–30°

20–30°

Po zamontowaniu deski należy sprawdzić, 
czy wszystkie połączenia są solidne i czy nie 
występują różnice wysokości. Użyć małego kawałka 
z nienaruszonym piórem, umieścić go we wpuście 
i mocno uderzać młotkiem, aż połączenia zostaną 
całkowicie zamknięte.

PODKŁADKI DYSTANSOWE:   
Umieścić podkładki dystansowe wzdłuż ściany, 
aby zachować szczelinę dylatacyjną 8 mm. 

USUNĄĆ LINIĘ ODNIESIENIA (DESKI 0 i 3): Usunąć deski używane jako linia 
odniesienia, odłączające je z zaczepów. Następnie ostrożnie przesunąć dwa rzędy 
w kierunku ściany.

RESZTA POMIESZCZENIA:   
Kontynuować układanie podłogi w taki sam sposób, jak w przypadku pierwszych 
dwóch rzędów: Najpierw ustawić krótkie boki pod kątem, a następnie podnieść deski, 
aby połączyć długie boki.

1 2 4
6 75 8

Szczelina 
dylatacyjna 

Szczelina 
dylatacyjna 

Jako elementów początkowych można używać odciętych kawałków desek, pod 
warunkiem, że mają co najmniej 30 cm długości. Zapewnia to naturalny wygląd. 
Połączenia powinny być przesunięte o co najmniej 30 cm.

09.

11.

13.

14.

15.

16.

10.

12.

>30 cm

>30 cm
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CZYSZCZENIE
Pierwsze czyszczenie 
Najpierw usunąć cały brud i kurz z wykładziny podłogowej za pomocą miotły lub odkurzacza. Następnie myć podłogę wodą i środkiem 
czyszczącym o neutralnym pH, aż woda do mycia pozostanie przejrzysta. Do tego celu zalecamy nasz środek czyszczący Invictus, ponieważ 
inne środki czyszczące mogą zawierać substancje, które mogą uszkodzić wytrzymałą powierzchnię podłogi. 

Regularne czyszczenie 
Podłogę można czyścić codziennie/co tydzień, zamiatając, odkurzając, ścierając kurz lub używając wilgotnego mopa (nie należy używać 
odkurzacza z metalową głowicą). Regularne zamiatanie usuwa luźny brud lub kamienie, które mogą powodować drobne zadrapania. 
W razie potrzeby używać roztworu czyszczącego ze świeżej wody i naszego środka czyszczącego Invictus. Nie należy zalewać podłogi 
wodą. Przecierać ją ostrożnie i zawsze zbierać resztki wody. 
Zawsze wycierać rozlane płyny tak szybko, jak to możliwe, aby uniknąć ryzyka poślizgnięcia się i możliwego powstawania plam. 
Nie używać środków czyszczących zawierających chlor. Nigdy nie pokrywać podłogi woskiem ani lakierem. Nigdy nie używać produktów 
pielęgnacyjnych zawierających wosk lub olej (należy unikać kontaktu ze sprayem do polerowania mebli, aby podłoga nie stała się śliska). 
Nigdy nie używać myjki parowej.

Gwarancja dla początkujących użytkowników
W przypadku wykrycia wady należy skontaktować się ze sprzedawcą w ciągu dwóch tygodni, dołączając oryginalny dowód zakupu.  
Więcej informacji można znaleźć na stronie: www.invictus.eu

Niniejszy dokument zawiera instrukcje dotyczące układania desek podłogowych oparte na najnowszej dostępnej wiedzy specjalistycznej.  
Aby osiągnąć optymalne wyniki i zachować ważność gwarancji, należy dokładnie przestrzegać niniejszych instrukcji.

7. INFORMACJE I WARUNKI GWARANCJI

8. INFORMACJE PRAWNE

Śledź nas @invictusflooring
Podziel się #invictusflooring
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 Aby osiągnąć optymalne wyniki podczas prac montażowych, zalecamy stosowanie akcesoriów Invictus. Listwy przypodłogowe powinny być 
zawsze mocowane do ściany, nigdy bezpośrednio do zainstalowanej podłogi. Do wypełniania szczelin między wykładziną podłogową a listwą 
przypodłogową lub profilami listew nie należy stosować trwałych uszczelniaczy (akrylowych lub silikonowych). Szczeliny przy stałych elementach 
zabudowy (ościeżnice drzwi, rury grzewcze itp.) nigdy nie powinny być całkowicie wypełnione elastycznym wypełniaczem. Należy stosować 
profesjonalny materiał do wypełniania dylatacji. Listwy przypodłogowe, ograniczniki drzwiowe oraz podobne elementy nie powinny być 
przykręcane przez wykładzinę podłogową do podłoża. 

5. ZAKOŃCZENIE  

6. PIELĘGNACJA Więcej szczegółowych informacji: Prosimy o zapoznanie się z naszymi „INSTRUKCJAMI KONSERWACJI I PIELĘGNACJI INVICTUS”.

WYCIERACZKI
Aby utrzymać podłogę w dobrym stanie, należy rozłożyć wycieraczki z niegumowanym spodem przy wszystkich wejściach, aby chronić podłogę 
przed brudem, piaskiem i wodą. Wycieraczki wyłapują cząsteczki ścierne, które dostają się do domu wraz z butami z zewnątrz, wydłużając 
żywotność podłogi. Nie używać gumowanych mat, ponieważ długotrwały kontakt z gumą może prowadzić do trwałego odbarwienia. Nigdy nie 
umieszczać wycieraczek na wilgotnej podłodze.

PODKŁADKI FILCOWE / BEZ GUMY
Nogi mebli należy wyposażyć w nakładki ochronne. Biurowe krzesła ruchome powinny być wyposażone w miękkie, niepokryte gumą kółka, 
aby zapobiec trwałemu uszkodzeniu podłogi. Używać filcowych podkładek lub nakładek ochronnych, szczególnie w przypadku mebli lub innych 
elementów, które zawierają gumę i bezpośrednio dotykają podłogi (np. sprzęt fitness). 
Długotrwały kontakt z gumą prowadzi do trwałego odbarwienia.
 
Stosować odpowiednie maty pod krzesła biurowe, aby chronić podłogę przed uszkodzeniami spowodowanymi przez kółka. Regularnie czyścić 
kółka i sprawdzać, czy nadal są sprawne (jeśli nie, natychmiast je wymienić).  

Nie ciągnąć ani nie pchać ciężkich przedmiotów lub mebli po podłodze. Aby przestawić meble, należy użyć ślizgaczy meblowych lub 
odpowiednich wózków transportowych zaprojektowanych do użytku na twardych podłogach.

Typ W

Podkładki
filcowe


